
D - TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                   VINAŘSKÁ ULIČKA ŠARDICE – SO 07 (WORKOUTOVÉ HŘIŠTĚ)

D.1.1.7        ARCH. A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ – SO 06  
WORKOUTOVÉ HŘIŠTĚ

1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA
a) architektonické, výtvarné, materiálové, dispoziční a provozní řešení

účel a umístění objektu
Workoutové hřiště je součástí celkového řešení území tzv. vinařské uličky  v jihovýchodní
části obce Šardice. SZ hranu území tvoří řada vinných sklepů a rodinných domů a JZ hrana
je vymezena oplocením areálu sportovního klubu a fotbalovými hřišti . Přístup z obce je v SZ
cípu řešeného území.
architektonické a výtvarné řešení
Budou zvoleny takové výrobky, které zajistí  co nejdelší životnost v optimálním poměru s
cenou a estetickou hodnotou.
Navržená plocha s rozměry  10x8,3m se speciálními konstrukcemi sestavenými do funkčních
celků tak,. Aby umožňovaly cvičení s vahou vlastního těla. - např. bradla, hrazdy, žebříky,
žebřiny, visutá křídla, multifunkční hrazdy, gymnastické kruhy, … vše dle konkrétní nabídky
vybraného dodavatele.

b) bezbariérové užívání stavby
Soubor  staveb  splňuje  vyhlášku  o  technických  požadavcích  na  stavby,  vyhláška  MMR
č.268/2009 Sb. 
Soubor staveb splňuje požadavky dle vyhlášky 398/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů,
která  stanovuje  obecně  technické  požadavky  zabezpečující  užívání  staveb  osobami  s
omezenou schopností pohybu.

c) konstrukční a stavebně technické řešení a technické vlastnosti stavby
Při návrhu a stavbě budou dodrženy předepsané normy EN 16630 (EN 1176, EN 957).
Velikost dopadové plochy dle EN 1176 pro odhadovaný rozsah fitness parku je 10x8,3m.
Podkladem pro finální  dopadovou certifikovanou EPDM pryžovou vrstvu o minimální  síle
14mm je 150mm silná železobetonová deska.
Stojné nohy konstrukcí pro venkovní využití doporučujeme z ocelového jeklu 100x100mm o
síle 4mm. Trubky použité na hrazdy  o min. síle 3,3mm, průměr hrazd 28-38mm. 
Povrchová úprava – práškové lakování Komaxit – barevné kombinace dle dohody investora
a architekta.
Konkrétní prvky a jejich rozmístění bude upřesněno v další fázi – prováděcí dokumentace.

 d) stavební fyzika - tepelná technika, osvětlení, oslunění, akustika - hluk, vibrace - popis 
řešení

Není nutné řešit. 
e) výpis použitých norem a zákonů

�ČSN EN 15567–1 a ČSN EN 15567–2 (Lanové parky a lanové dráhy)
�ČSN EN 1176–1 (Dětská hřiště)
�zákon  183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů, a další související zákony a vyhlášky

�vyhláška MMR č.268/2009 Sb vyhlášku o technických požadavcích na stavby

�vyhláška  o  obecných  technických  požadavcích  zabezpečujících  bezbariérové  užívání
staveb 398/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů

�vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb 

�vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby 

�ČSN 74 3305 Ochranná zábradlí Základní ustanovení

�ČSN 73-4130 Schodiště a šikmé rampy. Základní ustanovení

�Zákon č.185/2001 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 

�Vyhl. č.383/2001 Ministerstva životního prostředí o podrobnostech nakládání s odpady,

�vyhl.č.93/2016 Ministerstva životního prostředí, kterou se stanoví Katalog odpadů 

�Vyhl.  č.376/2001 Ministerstva  životního  prostředí  o  hodnocení  nebezpečných vlastností
odpadů.

V Brně, duben 2018 MgA. Daniel Pospíšil

1


